
 

 

 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor : 1021O/F.05/WR.II/X/2023 

 

 

Wakil Rektor II Institut Kesenian Jakarta (IKJ) dengan ini menugaskan : 

 

Nama : Saut Irianto Manik, M.Sn. 

NIDN   : 0319127201 

Jabatan : Tenaga Pendidik Tetap  

Fakultas : Fakultas Seni Rupa dan Desain 

Semester : Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 

Mata Kuliah :  

 

Demikian Surat Penugasan ini agar dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Jakarta, 9 Oktober 2023 

Wakil Rektor II, 

 

 

 

Bintang B. Doeana, M.Sn. 

 

Tembusan Yth. : 

1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Kabag. SDM 

3. Wakil Dekan II – Fakultas Seni Rupa dan Desain  

4. Kasubbag. Umum dan Keuangan – Fakultas Seni Rupa dan Desain 

NO MATA KULIAH KODE MK SKS PRODI SEM HARI / WIB 

1. Fundamental Desain (B) 21DKV002 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
1 Senin, 08.00 - 09.40 

2. 

Seminar Proposal 

Penciptaan/Kajian DKV 

(A) 

DKV047 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
7 Selasa, 10.00 - 12.30 

3. 

MAJOR Merancang 

Narasi Visual 

informasional dan 

Identitas (A) 

21DKV201 4 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
3 Rabu, 08.30 - 11.50 

4. Storyboard (A) 21DKV204 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
3 Rabu, 13.00 - 15.30 

5. Gambar Bentuk (A) 21DKV005 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
1 Kamis, 13.00 - 15.30 

6. 
Mayor Ilustrasi 

Informatif 
ILUS57 4 

Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
5 Sabtu, 08.30 - 11.00 
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INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
DESAIN KOMUNIKASI VISUAL

2023 GASAL
Mata kuliah : GAMBAR BENTUK Nama Kelas : A
Dosen Pengajar : SAUT IRIANTO MANIK, M.Sn.

ISWORO RAMADHANI, S.Sn

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 3200250077 KAYLA FARAH MALIKA 16 2 14 87.5

2 3200250078 KENNETH LEVI GABRIEL PANGEMANAN 16 13 3 18.75

3 3210250048 DHAFIN MAZZAYA IDHAR 16 2 14 87.5

4 3220250152 ESA RIZKY 16 9 7 43.75

5 3230250003 RAYHANT GUSMALA ASRAR 16 1 15 93.75

6 3230250007 MUHAMMAD FARHAN SAPUTRA 16 3 13 81.25

7 3230250010 RAIHAN HIBHATULLAH 16 1 15 93.75

8 3230250023 R AGUNG YUDHA CHAYADI 16 1 15 93.75

9 3230250032 SURYA DHARMA CENDEKIAWAN 16 16 100

10 3230250033 ZABRINA ALYA AZIZAH PUTRI 16 1 15 93.75

11 3230250047 ALYA RAMADHANI 16 1 15 93.75

12 3230250049 OXANA RATU FELIZA HAFIDZ 16 2 14 87.5

13 3230250052 ALFITO DINOVAL 16 1 15 93.75

14 3230250056 BINTANG ADINATA ARIFIN 16 2 14 87.5

15 3230250061 FAHRURROZY DWI KUSUMANTRI 16 16 100

16 3230250062 CHARME SOPHIA EMMANUELA SEMBOR 16 1 15 93.75

17 3230250068 NADHIFIA HUMAIRA AZURI 16 1 15 93.75

18 3230250073 FAIZ FAZLI KURNIA 16 1 15 93.75

19 3230250075 JESSICA MARIA ANGELOFANI SUSANTO 16 1 15 93.75

20 3230250076 VEBRYANTO TRI HARTONO 16 3 13 81.25

21 3230250086 JENNIE OLIVIA 16 5 11 68.75

22 3230250089 NAUFAL DZAKY AZRY 16 1 15 93.75

23 3230250093 SYAHRUL ADI CITRA 16 16 100

24 3230250094 MUHAMMAD ZAKI ADRI 16 16 100

25 3230250098 LANANG BAGAS MAFAZI 16 1 15 93.75

26 3230250099 MUHAMMAD PRAMUDYA DAVA ANANTA 16 16 100

27 3230250100 DZAKY PHOUNNA ISKANDAR 16 1 15 93.75

28 3230250103 JIHAN HANIFAH WIBOWO 16 2 14 87.5

29 3230250105 JUNIVER CHRESYA MAULANY 16 1 15 93.75
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Jakarta Pusat, 30 Januari 2024
Ketua Prodi Desain Komunikasi Visual

BAMBANG TRI RAHADIAN, M.Sn.
NIP. 017505293004150078

30 3230250107 KAUTSAR NUSARAYA 16 4 12 75

31 3230250110 WINDA ANGGRELIA 16 16 100

32 3230250112 ANUGRAH ARIEF ALRASYID 16 1 15 93.75

33 3230250114 FAREL ARDIANSYAH 16 16 100

34 3230250116 MUHAMMAD PANGLIMA MADANI 16 3 13 81.25

35 3230250124 YAZID MUFLIH HAMMAN 16 1 15 93.75

36 3230250125 SAFIRA RAHMAWATI 16 1 15 93.75

37 3230250127 TRI WULANDARI 16 16 100

38 3230250130 DIFA MUTHIAH UTOMO 16 16 100

39 3230250131 MUHAMAD AQSHAL NABIL 16 1 15 93.75

40 3230250136 DAMAR MUZAKKI SIREGAR 16 2 14 87.5
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INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2023 GASAL

Mata kuliah : GAMBAR BENTUK Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 21DKV005 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 3200250077 KAYLA FARAH MALIKA 74.00 83.00 75.00 87.5 76.83 B+ ✔  

2 3200250078
KENNETH LEVI
GABRIEL
PANGEMANAN

0.00 0.00 0.00 18.75 1.88 E
 

3 3210250048 DHAFIN MAZZAYA
IDHAR

72.50 73.00 73.00 87.5 73.63 B ✔  

4 3220250152 ESA RIZKY 71.00 75.00 0.00 43.75 47.78 E  

5 3230250003
RAYHANT GUSMALA
ASRAR 71.50 71.00 73.00 93.75 73.45 B ✔

 

6 3230250007
MUHAMMAD FARHAN
SAPUTRA

74.50 70.00 75.00 81.25 73.80 B ✔
 

7 3230250010 RAIHAN HIBHATULLAH 71.00 83.00 75.00 93.75 76.25 B+ ✔  

8 3230250023 R AGUNG YUDHA
CHAYADI

71.00 72.00 73.00 93.75 73.45 B ✔  

9 3230250032
SURYA DHARMA
CENDEKIAWAN 78.50 82.00 78.00 100 80.58 A- ✔

 

10 3230250033
ZABRINA ALYA AZIZAH
PUTRI

71.50 72.00 73.00 93.75 73.65 B ✔
 

11 3230250047 ALYA RAMADHANI 75.70 76.00 73.00 93.75 76.13 B+ ✔  

12 3230250049 OXANA RATU FELIZA
HAFIDZ

75.00 75.00 73.00 87.5 75.03 B ✔  

13 3230250052 ALFITO DINOVAL 75.70 76.00 78.00 93.75 77.63 B+ ✔  

14 3230250056
BINTANG ADINATA
ARIFIN 71.50 70.00 75.00 87.5 73.23 B ✔

 

15 3230250061 FAHRURROZY DWI
KUSUMANTRI

76.50 79.00 75.00 100 78.28 B+ ✔  

16 3230250062 CHARME SOPHIA
EMMANUELA SEMBOR

80.50 76.00 78.00 93.75 79.55 B+ ✔  

17 3230250068
NADHIFIA HUMAIRA
AZURI 71.00 72.00 73.00 93.75 73.45 B ✔

 

18 3230250073 FAIZ FAZLI KURNIA 71.30 70.00 73.00 93.75 73.17 B ✔  

19 3230250075
JESSICA MARIA
ANGELOFANI
SUSANTO

73.80 72.00 75.00 93.75 75.17 B ✔
 

20 3230250076 VEBRYANTO TRI
HARTONO

72.00 70.00 75.00 81.25 72.80 B ✔  

21 3230250086 JENNIE OLIVIA 71.00 70.00 0.00 68.75 49.28 E  
22 3230250089 NAUFAL DZAKY AZRY 74.80 75.00 73.00 93.75 75.57 B ✔  
23 3230250093 SYAHRUL ADI CITRA 75.80 78.00 73.00 100 77.20 B+ ✔  

24 3230250094 MUHAMMAD ZAKI ADRI 73.00 80.00 77.00 100 77.68 B+ ✔  

25 3230250098 LANANG BAGAS
MAFAZI

78.00 85.00 75.00 93.75 79.45 B+ ✔  

26 3230250099
MUHAMMAD
PRAMUDYA DAVA
ANANTA

75.50 78.00 73.00 100 77.08 B+ ✔
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27 3230250100 DZAKY PHOUNNA
ISKANDAR

74.50 75.00 71.00 93.75 74.85 B ✔  

28 3230250103 JIHAN HANIFAH
WIBOWO

76.80 75.00 73.00 87.5 75.75 B ✔  

29 3230250105
JUNIVER CHRESYA
MAULANY 73.00 77.00 75.00 93.75 75.85 B ✔

 

30 3230250107 KAUTSAR NUSARAYA 71.00 86.00 0.00 75 53.10 D+  
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INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2023 GASAL

Mata kuliah : GAMBAR BENTUK Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 21DKV005 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 3230250110 WINDA ANGGRELIA 76.50 73.00 75.00 100 77.08 B+ ✔  

32 3230250112
ANUGRAH ARIEF
ALRASYID 72.00 75.00 73.00 93.75 74.45 B ✔

 

33 3230250114 FAREL ARDIANSYAH 71.00 76.00 73.00 100 74.88 B ✔  

34 3230250116 MUHAMMAD
PANGLIMA MADANI

76.20 82.00 78.00 81.25 77.78 B+ ✔  

35 3230250124
YAZID MUFLIH
HAMMAN 72.50 70.00 74.00 93.75 73.95 B ✔

 

36 3230250125 SAFIRA RAHMAWATI 78.00 85.00 75.00 93.75 79.45 B+ ✔  
37 3230250127 TRI WULANDARI 83.00 78.00 78.00 100 81.58 A- ✔  

38 3230250130 DIFA MUTHIAH UTOMO 83.70 78.00 78.00 100 81.86 A- ✔  

39 3230250131 MUHAMAD AQSHAL
NABIL

72.50 75.00 75.00 93.75 75.25 B ✔  

40 3230250136
DAMAR MUZAKKI
SIREGAR 74.70 78.00 73.00 87.5 75.51 B ✔

 

Tanggal Cetak : Rabu, 31 Januari 2024, 13:44:25
Paraf Dosen :

SAUT IRIANTO MANIK, M.Sn.
ISWORO RAMADHANI, S.Sn


